The next verse I will discuss, Galatians 1:15, evokes the issue of predestination, a pivotal difference between Augustinian and Pelagian thought.<sup>360</sup> Augustine quotes Galatians 1:15–16 together before commenting, while Pelagius divides Galatians 1:15 into two segments. Sedulius subsequently partitions Galatians 1:15 into three phrases:

---

360 Wickham, 205.

Augustine, <i>exp. Gal.</i> 8.1–2 (Plumer, 134)	Pelagius, Gal 1:15 (Souter, 310, 2–6)	Sedulius, Gal 1:15 (515, II.13–516, 21, Frede)
15) <i>Cum autem placuit deo, qui me segregavit de ventre matris meae et vocavit per gratiam suam,</i> 16) <i>revelare filium suum in me, ut annuntiarem eum in gentibus, continuo non acquievi carni et sanguini.</i> Segregatur quodammodo de ventre matris, quisquis a carnalium parentum consuetudine caeca separatur, acquiescit autem carni et sanguini, quisquis carnalibus propinquis et consanguineis suis carnaliter suadentibus assentitur. <sup>361</sup>	<i>cum autem [com]placuit ei qui me segregavit ab utero matris meae.</i> Qui me iam in praesentia ab utero segregaverat, quando voluit, fecit quod sciebat [esse] futurum. <i>Et vocavit per gratiam suam.</i> Non meis meritis. <sup>362</sup>	<i>Qui me segregavit.</i> Id est, elegit. <i>Ab utero matris.</i> Unde apparet, quod quamvis non ab utero statim in apostolatum vocatus est, tamen in praesentia electus est. Et hic quaeritur, cur Paulus ab utero segregatus Ecclesiam persequitur, et Petrus a Christo electus, abnegat Christum: scilicet ut sciant compati infirmis, et ut ostenderent exemplum poenitentiae. <i>Et vocavit per gratiam.</i> Dicendo: Saule, Saule. Qui etiam me in praesentia ab utero segregaverat, quando voluit, fecit quod sciebat esse futurum.

Augustine's commentary for these verses hinges on his understanding of the phrase *de ventre matris meae*. He interprets this phrase to mean the customs of one's carnal parents, which for Paul is his Jewish identity. Therefore Augustine seems to believe that *qui me segregavit de ventre matris meae et vocavit per gratiam suam* refers to Paul's salvific Damascus road experience, which led to his conversion from his ancestral Jewish roots to Christianity.<sup>363</sup> The noteworthy matter in this instance is that Augustine, at this early stage in his writing, apparently does not understand *segregavit de ventre matris meae* as a reference to

361 Translation follows Plumer, 135, with modifications. "But when it pleased God, who separated me from my mother's womb and called me through his grace, to reveal his Son in me that I might preach him among the Gentiles, I did not immediately trust in flesh and blood. One is separated, in a certain way, from one's mother's womb, whosoever is parted from the blind custom of one's carnal parents; on the other hand, one trusts in flesh and blood, whosoever assents to carnal advice from one's carnal family and relatives."